

Nota van Inlichtingen 2 - EA schoonmaak,- en huishoudelijke middelen
21 juni 2023

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
108	Prijzenblad	Wij merken bij het invullen van het prijzenblad voor perceel 2 dat de productinformatie niet altijd voldoende is om het juiste aan te bieden. Zo wordt er niet altijd verteld hoeveel rollen / vellen er in een pak zitten. Kan het prijzenblad aangepast worden met volledige omschrijvingen en de gevraagde verpakkingseenheid?	Ter verduidelijking zijn de Artikelnummers in het prijzenblad erbij gezet. Zie ook antwoorden vragen 120-125.	Perceel 2
109	Prijzenblad 3	In het prijzenblad 3 Schoonmaak is er geen calculatie in de laatste kolom G, "netto prijs".	Als de bruto prijs wordt ingevuld en een evt. kortingspercentage wordt dit automatisch doorgerekend in kolom G. De calculatie hierin staat goed.	Perceel 3
110	Antwoord op vraag 3	De genoemde eenheden van de artikelen op de regels 13 en 15 zijn benoemd, maar dat betreffen dispensers. Daar gaat ons inziens iets nog niet goed. Kunt u de juiste aantallen van "hoeveel in een pak" toevoegen aan de product omschrijvingen in kolom A?	Dit betreffen dispensers en gaan per stuk.	Perceel 2
111	Antwoord op vraag 38	Naar ons idee worden in de nieuwe prijzenbladen nog steeds enkel de netto prijzen bij elkaar opgeteld in de kolommen G in de cel met de "Totaalprijs kernassortiment" zonder dat er op regelniveau een vermenigvuldiging plaatsvindt met de aantallen per jaar uit de kolommen C. Hierdoor is de "Totaalprijs kernassortiment" helemaal niet representatief voor de jaarkosten, maar puur een optelling van netto prijzen.	Kolom E wordt vermenigvuldigd met Kolom C op regelniveau, daar wordt op regelniveau het kortingspercentage van afgehaald. Het totaalbedrag per product wordt bij elkaar opgeteld en vermenigvuldigd met 4. Ons inziens kloppen de prijzenbladen.	Perceel 1, Perceel 2, Perceel 3
112	Antwoord op vraag 43	Uw antwoord is in tegenspraak met uw antwoord op vraag 3. Het betreft hier toch 640 pakken per jaar à 48 rollen?	Correct pak a 6 x 8 rol x 640 colli	Perceel 2
113	Doseringen in prijsblad	U geeft aan dat Inschrijvers hun artikelen per liter geconcentreerd product moeten aanbieden. Zoals door meerdere inschrijvers aangegeven zorgt dit voor een scheve vergelijking die niet representatief is voor Afeer en geen inzicht geeft in de werkelijke kosten/uitgaven. Dit maakt het voor Afeer onmogelijk om een objectieve, relevante vergelijking te maken en is daarmee in strijd met het vergelijkbaarheidsbeginsel. Wij adviseren Afeer met klem om de beoordelingsmethodiek aan te passen om te voldoen aan de aanbestedingsbeginselen en een eerlijke en relevante vergelijking te garanderen.	De mengverhouding is toegevoegd. Prijzenblad is aangepast	Perceel 3
114	Nav uw antwoord op Nvl vraag 27	Kunt u bevestigen dat er voor enige marktwerking tevens alternatieven mogen worden aangeboden die passen in uw huidige Tork en Scott/KC dispensers? En zo niet in het kader van de aanbestedingswet de vraag wat het zwaarwegend belang is dat u beslist specifieke Tork of Scott artikelen wenst waar er tevens een ander merk in de dispensers past?	Voor de TORK dispensers kunnen geen alternatieven worden geboden aangezien deze in bruikleen zijn en daar alleen TORK artikelen voor gebruikt mogen worden. In tegenstelling tot het antwoord van vraag 69 van de 1ste Nvl kunnen voor SCOTT producten wel alternatieven worden aangeboden.	Perceel 2
115	Nav antwoord op Nvl vraag 29	Deze vraag werd slechts voor de helft beantwoord; zijn de huidige dispensers eigendom van Afeer?	Het grootste gedeelte van de dispensers zijn bruikleen. Een aantal dispensers worden gekocht bijv. in het geval een dispenser stuk gaat. Vandaar dat in het prijzenblad wel een prijs wordt gevraagd voor de aanschaf van een dispenser.	Perceel 2
116	Nav antwoord op Nvl vraag 20	Dit is bijzonder ongebruikelijk. Kun t u toelichten waarom liters geconcentreerd product zullen worden vergeleken qua prijs terwijl u dan niet weet hoeveel liters gereed product hier uit zullen komen? En u dus geen reëel beeld van de werkelijke verbruikskosten krijgt?	De mengverhouding is toegevoegd. Prijzenblad is aangepast	Perceel 3
117	Vervolg vraag NVI-1 vraag 72	Omdat wij pas de juiste aantallen de pricing met onze partners kunnen afstemmen na 21 juni a.s. als alles duidelijk is, vragen wij u om de indieningstermijn met een week op te rekken. Kunt u ons verzoek overnemen?	De Inschrijfdatum blijft staan op 4 juli.	Perceel 1, Perceel 2, Perceel 3
118	Vervolg vraag NVI-1 vraag 74	Het gaat hier om Toiletpapier met dop 2 laags tissue 100m/rol Satino Comfort, met afname 1. Begrijpen wij het goed dat het hier (slechts) om 24 toiletrollen gaat ?	Na inventarisatie blijkt dit om een eenmalige aankoop te gaan. Dit product is uit het prijzenblad gehaald.	Perceel 3
119	Vervolg vraag NVI-1 vraag 3	Begrijpen wij het goed dat wij onze aanbieding dan moeten terugrekenen op deze gegeven verpakkingseenheden?	Ja zodat er een objectief prijsvergelijk ontstaat.	Perceel 2
120	Vervolg vraag NVI-1, vraag 3	U schrijft hier: #16: Ds a 21 pakjes a 100 st. Het gaat hier SCOTT Tissues 2-laags wit 216x186x52mm. Aantal gegeven in het prijzenblad is pak 7. Zijn er dan 7 pakjes a 10 handdoekjes = 700 handdoekjes afgenomen, of 6 x (21 pakjes a 100 handdoekjes) = 12.600 handdoekjes afgenomen. Kunt u dit verduidelijken ?	Betreft hier 7 colli a 2100 = 14700 Tissue's	Perceel 2

121	Vervolg vraag NVI-1, vraag 3	U schrijft hier: #15: Ds a 21 pakjes a 110 st. Het gaat hier TORK Handdoek i vouw wit 2 laags H2 340x212mm premium soft. Aantal gegeven in het prijzenblad is pak 5. Zijn er dan 5 pakjes a 110 handdoekjes = 550 afgenomen, of 6 x (21 pakjes a 110 handdoekjes) = 13.860 handdoekjes afgenomen. Kunt u dit verduidelijken ?	Betreft hier 5 collie a 2310 = 11550 i- vouw handdoekjes	Perceel 2
122	Vervolg vraag NVI-1, vraag 3	U schrijft hier: #13: pak a 36 rol. Het gaat hier TORK Toiletpapier zonder dop compact 2 laags tissue 900 vel T7. Aantal gegeven in het prijzenblad is pak 6. Zijn er dan 6 pakken a 36 rol = 216 rollen afgenomen. Kunt u dit verduidelijken ?	Correct	Perceel 2
123	Vervolg vraag NVI-1, vraag 3.	U schrijft hier: #10: 15 pakjes a 240 stuks. Het gaat hier SCOTT Extra handdoek i vouw 1 laags wit 200x315mm. Aantal gegeven in het prijzenblad is pak 16. Zijn er dan 16 pakjes handdoeken a 240 stuks = 3.840 handdoekjes afgenomen, of 16 x (15 pakjes a 240 handdoekjes) = 57.600 handdoekjes afgenomen. Kunt u dit verduidelijken ?	Betreft hier 16 collie a 3600 = 57600 Extra handdoekjes	Perceel 2
124	Vervolg vraag NVI-1, vraag 3.	U schrijft hier: #9: 20 pakjes a 84 stuks. Het gaat hier om SCOTT Handdoek c vouw 2 laags wit 250x500mm. Aantal gegeven in het prijzenblad is pak 77. Zijn er dan 77 pakjes handdoeken a 84 stuks = 6.468 handdoekjes afgenomen, of 77 x (20 pakjes a 84 handdoekjes) = 129.360 handdoekjes afgenomen. Kunt u dit verduidelijken ?	Betreft hier 77 collie a 1680 = 129360 Scott handdoek C-vouw	Perceel 2
125	Vervolg vraag NVI-1, vraag 3	U schrijft hier: #6: 6 pak van 8 rol. Het gaat hier om Toiletpapier 2 laags tissue wit 121x97mm 400 vel. Aantal gegeven in het prijzenblad is 640. Zijn er dan 640 rollen afgenomen, of 640 pakken van 8 rollen = 3.840 rollen, of 640 dozen met 6 pak van 8 rol afgenomen = 30.720 rollen. Kunt u dit verduidelijken ?	Het gaat idd om 30720 rollen.	Perceel 2
126	Perceel 1 afvalzakken - u	In uw opgave van de huidige afvalzakken lezen wij niets terug over de gebruikte diktes. Dikte van de afvalzak zegt in beperkte mate iets over de kwaliteit, echter wél over de prijs. Er wordt nl. meer materiaal gebruikt. Hoe denkt u hier het juiste beoordelingscriterium toe te passen? Er kan nl. niet 'op papier' worden vastgesteld dat er appels met appels worden vergeleken. En laagste prijs in dit verband dus relatief is. Ons inziens kan enkel en alleen tot een zuiver vergelijk worden gekomen nadat elke aanbieder samples ontvangt.	Zie antwoord vraag 155	Perceel 1
127	Stelpost € 2.000 per jaar	Hoe dienen wij de opgenomen € 2.000 precies te duiden? Betreft het hier een door u begrote stelpost die integraal onderdeel uitmaakt van het gewenste prijsvoorstel? En dat aanbieder mag bepalen in hoeverre hier al dan niet korting op wordt verleend?	Precies, het betreft een schatting van het bedrag wat jaarlijks buiten het kernassortiment om kan worden besteld. Gezien de onduidelijkheid m.b.t. de brutoprijzen op deze producten wordt het kortingspercentage in de prijzenbladen op 0 gezet. Zodat er een objectieve prijsbeoordeling kan plaatsvinden. Dit geldt voor alledrie de percelen.	Perceel 1
128	Netto prijzen exclusief ver	Er mogen geen aanvullende kosten in rekening worden gebracht aan Opdrachtgever, anders dan dat wat op het prijzenblad vermeld staat. Hoe gaat u om met wettelijke belastingen zoals verpakking belasting en sup (single used plastic) afdrachten. Dit omdat deze prijzen variabel zijn per product en dus ook volgens de wet separaat op facturen inzichtelijk gemaakt dienen te worden	De ingediende prijzen zijn exclusief belastingen.	Perceel 1, Perceel 2, Perceel 3
129	Aanbesteding Afeer uitbe	Ten behoeve van de begeleiding van het tenderproces: heeft Afeer dit uitbesteed aan een externe partij óf wordt dit volledig in eigen beheer gedaan?	De begeleiding van de aanbesteding wordt gedaan door een externe inkoopadviseur.	Perceel 1, Perceel 2, Perceel 3
130	Ref nummer 2+3+6	Is het mogelijk deze aantallen te vermelden in het prijsblad, dit maakt het compleet voor de aanbieder en de beoordelingscommissie om te vergelijken op dezelfde specificaties?	Akkoord prijzenblad wordt hierop aangepast	Perceel 2, Perceel 3
131	Ref nummer 65	U gaat niet akkoord met een verruiming van het aantal A4. Graag verzoeken wij u om wel akkoord te gaan met het aanleveren van een separate planning (max 1 A4) buiten de gestelde 2 A4, vraag 3 perceel 2 en 3.	Akkoord.	Perceel 2, Perceel 3
132	Ref nummer 24	Perceel 2 Kunt u in het prijzenblad ook de TORK artikelcodes vermelden idem als bij de SCOTT artikelen, zodat de specificaties duidelijk zijn?	Deze zijn toegevoegd	Perceel 2
133	Perceel 3 prijzenblad	Wil de aanbestedende dienst het merk of de leverancier kenbaar maken van de huidige reinigingsmiddelen regel 14 t/m 23?	Primesource	Perceel 3

134	Ref nummer 12	De looptijd is in de Nota van Inlichtingen gewijzigd naar 3 jaar en 1 jaar optie tot verlenging. Wat zijn de consequentie op het volgende: 1.2 DE OVEREENKOMST Deze opdracht betreft een raamovereenkomst met een geraamde waarde (totale looptijd incl. verlengingen) van € 510.000,- excl. BTW. De bedragen zijn gebaseerd op de huidige afname. Perceel 1: €80.000,- excl. BTW Perceel 2: €280.000,- excl. BTW Perceel 3: €150.000,- excl. BTW: I De genoemde waarde is indicatief, hieraan kunnen geen rechten worden ontleend. Om die reden zal elke raamovereenkomst worden gesloten voor een maximale waarde van 150% van voornoemd bedrag.	Op de raming zijn geen consequenties. De totale raming is gebaseerd op de verwachte uitgave voor de komende 4 jaar. De 1 jaar optie tot verlenging betrof een verschrijving. Echter is altijd uitgegaan van een totale looptijd van 4 jaar (2+2x1 jaar verlengen).	Perceel 1, Perceel 2, Perceel 3
135	Ref nummer 61	Het antwoord dat de aanbestedende dienst geeft > verwijzing naar antwoord ref 35 geeft geen duidelijkheid over de termijn van aankondiging.	Akkoord, Opdrachtnemer dient minimaal 4 weken voorafgaand aan de ingangsdatum een voornemen tot indexatie in met daarbij een toelichting op de gehanteerde formule bij aanpassing van de tarieven. Gewijzigde tarieven gaan pas in na schriftelijke goedkeuring van opdrachtgever.	Perceel 1, Perceel 2, Perceel 3
136	Ref nummer 56	Is het mogelijk deze informatie te vermelden in het prijsblad, dit maakt het compleet voor de aanbieder en de beoordelingscommissie om te vergelijken op dezelfde specificaties?	Akkoord prijzenblad wordt hierop aangepast	Perceel 3
137	Ref nummer 47	Is het mogelijk deze aantallen te vermelden in het prijsblad, dit maakt het compleet voor de aanbieder en de beoordelingscommissie om te vergelijken op dezelfde specificaties?	Akkoord prijzenblad wordt hierop aangepast	Perceel 2
138	Ref nummer 46	Hier wordt gevraagd "Welk type gevouwen handdoekje is dit en hoeveel stuks in de doos? > het antwoord is vervolgens > dat het een dispenser betreft. Graag ontvangen wij duidelijke specificatie in het prijsblad.	Zie antwoord vraag 123.	Perceel 2
139	Ref nummer 44 + 45	Is het mogelijk deze aantallen te vermelden in het prijsblad, dit maakt het compleet voor de aanbieder en de beoordelingscommissie om te vergelijken op dezelfde specificaties?	Akkoord prijzenblad wordt hierop aangepast	Perceel 2, Perceel 3
140	Ref nummer 43	Hier wordt gevraagd "Inhoud, hoeveel rol per pak?" het betreft perceel 2 > het antwoord is vervolgens prijs per rol. Graag ontvangen wij het juiste antwoord op de gestelde vraag.	Zie antwoord vraag 125	Perceel 2
141	Ref nummer 39 t/m 41	Is het mogelijk deze aantallen te vermelden in het prijsblad, dit maakt het compleet voor de aanbieder en de beoordelingscommissie om te vergelijken op dezelfde specificaties?	Akkoord prijzenblad wordt hierop aangepast	Perceel 1
142	Ref nummer 24	Is het mogelijk de codes te vermelden in het prijsblad zodat deze ook zo compleet als mogelijk zijn?	Deze zijn toegevoegd	Perceel 2
143	Ref nummer 12	Hier wordt enkel gesproken over perceel 3. Mogen wij er vanuit gaan dat dit ook voor perceel 1 en 2?	Dit geldt inderdaad voor alle percelen.	Perceel 1, Perceel 2, Perceel 3
144	Nvl 1 - vraag 91	Kunt u bij vraag 91 bevestigen dat het een Tork handdoekrol voor type H1 dispenser moet zijn?	Ja, zie eveneens regel 5 perceel 2	Perceel 2
145	Nvl 1 - vraag 80	Kunt u hier voor de volledigheid bevestigen dat het om een handdoekje gaat van het merk Scott en dat deze passend moet zijn in de C-vouw dispenser. Kunt u deze exacte specificaties geven van de (bruikleen)dispenser die op locatie aanwezig zijn?	De exacte specificaties van de dispensers zijn niet bekend, de specificaties, zoals bekend bij Afer, van de SCOTT producten staan vermeld in het prijzenblad.	Perceel 2
146	Kerncompetentie, perceel 2	In het referentieformat bij perceel 2 staat als kerncompetentie: het leveren, aansluiten en onderhouden van doseerapparatuur in bruikleen en het leveren van toiletpapier, handdoekjes en zeep. Wij zien in de teksten echter nergens iets terug over het aansluiten en onderhouden van doseerapparatuur in bruikleen. Kunt u bevestigen dat deze onderdelen niet van toepassing zijn in deze aanbesteding en dat we hier geen prijzen of informatie over hoeven aan te leveren?	Dat is niet wat achter de kerncompetentie staat, de kerncompetentie is namelijk als volgt: Ervaring met het leveren van disposables met een minimale opdrachtwaarde van € 40.000 euro per jaar aan één opdrachtgever.	Perceel 2
147	Bijlage - standaardformat	In het referentieformat wordt gevraagd om de totale opdrachtwaarde. Mag inschrijver dit bedrag ook per jaar noteren - geheel conform de genoemde en vereiste omzetwaarden waar naar wordt gevraagd in de referentie? Zo niet, waarom niet?	Nee, hier dient de totale waarde van de opdracht gerekend vanaf 3 jaar voorafgaand aan de sluitingsdatum van deze aanbesteding te worden genoteerd.	Perceel 1, Perceel 2, Perceel 3
148	Bijlage - standaardformat	Gevraagd wordt om 'opdrachtwaarde welke u ziet op de kerncompetentie'. Bedoelt u hiermee dat het bedrag dat wordt aangegeven voor de kerncompetentie genoteerd moet worden? Zo niet, kunt u dit toelichten?	De genoemde waarde in de kerncompetentie is de minimale opdrachtwaarde die de referentie moet hebben. Dit bedrag kan natuurlijk ook hoger zijn maar nooit lager.	Perceel 1, Perceel 2, Perceel 3
149	Bijlage - standaardformat	Vaak hebben opdrachtgevers vele locaties. Volstaat het daarom dat bij 'plaats van het project' het hoofdkantoor of centrale locatie genoemd wordt? Zo niet, hoe dient inschrijver hiermee om te gaan? Het is niet mogelijk om alle locaties in het referentieformulier te verwerken.	Dat is akkoord	Perceel 1, Perceel 2, Perceel 3
150	Bijlage - standaardformat	Wat dienen inschrijvers in te vullen bij: 'referentienummer'? Hier kan alleen een nummer van 2 cijfers worden ingevuld.	Met referentienummer wordt het perceel bedoeld. U kunt hier het perceelnummer neerzetten.	Perceel 1, Perceel 2, Perceel 3

151	Nvl 1, antwoord vraag 31	Aangegeven wordt dat er een minimale marge in afwijking is toegestaan (als voorbeeld bij afvalzakken). Inschrijver adviseert alleen een maximale afwijking van 5% naar boven (meer in afmeting) aan te houden. Zo voorkomt u dat een afvalzak straks gaat 'zweven' in de afvalbak of gewoonweg te klein is ivm de maatvoering.	Dit wordt overgenomen. De maximale afwijking is 5% groter. De afvalzak mag dus niet 5% kleiner zijn dan de opgegeven maatvoering.	Perceel 1
152	Nvl 1, antwoord vraag 20	Er wordt aangegeven dat bij schoonmaakmiddelen een prijs opgegeven dient te worden per liter geconcentreerd product. Dat kan alsnog zorgen voor een verkeerd vergelijk tussen artikelen. Zo is een liter hoogconcentraat mogelijk duurder dan 1 liter regulier concentraat maar gezien het antwoord uit Nvl 1 zal het voor inschrijvers prijstechnisch gezien voordeliger kunnen zijn om met een regulier concentraat in te schrijven. Wij vermoeden dat dit niet uw wens is omdat hier uiteindelijk meer schoonmiddel voor gebruikt wordt. Per liter gereed product is hoogconcentraat uiteindelijk vaak voordeliger en kent vele duurzaamheidsvoordelen tov regulier concentraat. Bent u daarom bereid om dit in de uitvraag toch aan te passen naar liters gereed product?	De mengverhouding is toegevoegd. Prijzenblad is aangepast	Perceel 3
153	Perceel 2 , regel 6 prijzen	Bij regel 6 bij prijzenblad 2 wordt er 'per pak' aangegeven. Bij vraag 43 wordt er aangegeven dat dit een prijs per rol moet zijn. Kan aanbestedende dienst dit verduidelijken?	Zie antwoord op vraag 125	Perceel 2
154	Dispensers	Kunt u het exacte aantal dispensers aangeven van zowel koop als bruikleendispensers? Zo niet, waarom niet?	Voor de prijsopgave zijn de aantallen dispensers niet relevant. Het gaat om de prijsopgave van de gebruiksartikelen. In ieder geval zijn alle TORK dispensers in bruikleen. Voor het geval er één stukgaat zijn deze dispensers wel opgenomen in het prijzenblad om te kunnen aanschaffen.	Perceel 2, Perceel 3
155	Vragen aanbesteding sch	-Prijzenblad perceel 1, regel 7; U geeft in Nvl 1 aan dat een dikte van 40MU voldoet aan de gewenste kwaliteitseisen, weet u zeker dat 40MU de juiste dikte is? De Komo zakken beginnen bij een dikte van 50MU. Zou u de juiste dikte willen communiceren? Prijzenblad perceel 1, regel 8; Is opdrachtgever er zeker van dat een dikte van 20MU voldoet zoals beschreven in Nvl 1? Volgens ons voldoet 20MU niet aan de kwaliteitseisen. Prijzenblad perceel 2, regel 6; Het is inschrijver niet duidelijk in welke eenheid het toiletpapier moet worden aangeboden. Kunt u de juiste eenheid aangeven zodat wij de juiste aanbieding kunnen maken? Prijzenblad perceel 2, regel 10; U geeft aan in Nvl 1 dat het gaat om een dispenser in regel 10, zou u dit willen bevestigen en specificeren? Prijzenblad perceel 2, regel 11; Hoeveel rollen zitten er in een pak? Zou u de juiste hoeveelheid willen aangeven zodat wij een juiste aanbieding kunnen maken. Prijzenblad perceel 2, Mag inschrijver voor Scott in geheel perceel 2 gelijkwaardige producten aanbieden?	* Dikte van de KOMO zakken inderdaad vanaf 50mu. * U heeft gelijk dit moet 70 mu zijn. * Eenheid is 1 colli van 6 pakjes a 8 rol. * Dit betreft een verschrijving het gaat Scott, handdoek art 6999.010 (15 pakjes a 240 st.) * Pak a 12 rol * Ja	Perceel 1
156	Prijzenblad	Naar aanleiding van vraag 20 (betreft perceel 3), uit de eerste Nvl: U geeft aan dat een prijs moet worden opgegeven voor een liter geconcentreerd product. Er is echter verschil in de mengverhouding van een product, wat een rechtstreekse relatie heeft met de prijs van het artikel. Kortgezegd, een liter geconcentreerd product is niet hetzelfde van ieder merk. Inschrijver verzoekt u van alle reinigingsmiddelen, per artikel de mengverhouding te vermelden die Inschrijver moet opgeven. Als er een andere mengverhouding wordt aangeboden dient de prijs te worden ingevuld conform de gevraagde mengverhouding. Als u dit niet doet, is er geen sprake van een level playing field en gaat de prijsstelling van inschrijvers sterk uiteenlopen.	De mengverhouding is toegevoegd. Prijzenblad is aangepast	Perceel 3
157	Prijzenblad	Naar aanleiding van vraag 53 (betreft perceel 2) en vraag 57 (betreft perceel 3), uit de eerste Nvl: Naar aanleiding van uw antwoord bestaat het risico dat Inschrijvers bulkverpakkingen omrekenen naar de gevraagde verpakkingseenheden en niet de gevraagde verpakkingseenheid (kunnen) leveren. Inschrijver verzoekt te bevestigen dat de Opdrachtnemer aan wie de opdracht gegund wordt, de gevraagde verpakkingseenheden tegen de vermelde prijs moet kunnen leveren. Als u dit niet doet, is er geen sprake van een level playing field en gaat de prijsstelling van inschrijvers sterk uiteenlopen.	Het omrekenen van bulkverpakkingen naar de gevraagde verpakkingseenheden is toegestaan zolang de verpakkingseenheden maar overeenkomen met de aantallen zoals genoemd in het prijzenblad.	Perceel 2, Perceel 3

158	Prijsblad	Naar aanleiding van vraag 91 (betreft perceel 2), uit de eerste NVI: inschrijver heeft gekeken naar een passend alternatief voor dit artikel. Inschrijver is uitgekomen bij een artikel van hetzelfde merk, dat net als de groene variant, beschikt over het EU Ecolabel met certificaatnummer SE/004/001, het FSC®-label met certificaatnummer SA-COC-008266, voldoet aan Richtlijn inzake verpakkingen en verpakingsafval (94/62/EC), en is gecertificeerd volgens HACCP, ISO 9001, ISO 14001 (Environmental management systems), EMAS (eco-management and audit scheme), ISO 45001, ISO 50001 en FSC Chain-Of-Custody. Gaat Opdrachtgever akkoord met het aanbieden van dit alternatieve artikel?	Dat mag, indien passend in de H1 Tork Dispenser en van het merk Tork.	Perceel 2
159		Door in het prijzenblad van alle drie de percelen bij de producten, buiten het kern assortiment om, te werken met een totale bruto prijs minus een korting is het volgens inschrijver niet mogelijk om een eerlijke prijsvergelijking op dit onderdeel te maken. De bruto prijzen zijn namelijk bij iedere organisatie wisselend en niet 1 op 1 vergelijkbaar. Ook werkt mogelijk niet iedere inschrijver met een bruto prijslijst. Door dit gegeven is de totale netto prijs hier niet op een eerlijke manier te vergelijken met elkaar. Voorbeeld: Inschrijver A werkt met een zeer hoge bruto prijsstelling waardoor deze aanbieder in het prijzenblad een hoog kortingspercentage zal aanbieden waardoor de totale netto prijs heel laag zal uitkomen. Aanbieder B werkt met zeer lage bruto prijsstelling waardoor deze aanbieder in het prijzenblad een heel laag kortingspercentage zal aanbieden waardoor de totale netto prijs heel hoog zal uitkomen. Het zou dus zo kunnen zijn dat inschrijver B met een lagere korting uiteindelijk op artikelniveau een lagere netto prijs aanbiedt dan inschrijver A. Echter, in het huidige prijzenblad wordt dit niet zichtbaar. Doordat voor de brutoprijs een vast totaalbedrag wordt aangegeven door de aanbieder is een goede netto prijsvergelijking niet mogelijk en zien wij dit als appels met peren vergelijken. Het zou dus zo kunnen zijn dat inschrijver B met een lagere korting uiteindelijk toch op artikelniveau een lagere netto prijs aanbiedt. Echter, is dat nu niet zichtbaar te maken in het prijzenblad. Wil aanbestedende dienst de gehanteerde methode daarom aanpassen? Zo niet, waarom niet?	Zie antwoord vraag 127.	

